

DAILY MARKET RECAP



Selasa, 4 Mei '21

HIGHLIGHT NEWS:
Badan Pusat Statistik (BPS) mengumumkan terjadi inflasi 0.13% pada April 2021 dibandingkan bulan sebelumnya atau 1.42% dibandingkan April 2020.

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*
BI 7-Day RRR	3.50	1.42
FED RATE	0.25	2.60

Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)			
	30-Apr	3-May	%
INA 10yr (IDR)	6.44	6.45	0.19
INA 10yr (USD)	2.41	2.40	(0.37)
UST 10yr	1.63	1.60	(1.85)

Rate Pasar Uang		
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0778
1 Mth	3.5588	0.1073
3 Mth	3.7513	0.1764
6 Mth	3.9200	0.2049
1 Yr	4.1163	0.2811

FX
Powell dalam komentarnya pada Community Development semalam menyatakan bahwa ekonomi US bergerak positif namun belum sepenuhnya keluar dari kesulitan. Hari ini pelaku pasar menanti hasil RBA meeting dimana diekspektasikan suku bunga akan dipertahankan di 0.1%. USD tidak berfluktuatif pada hari Senin, sementara itu, spot USD / IDR dibuka lebih tinggi pada 14,460-14,480 dan pertama kali diperdagangkan pada 14,480 karena fixing besar DNDF (\$ 700 juta). Spot kemudian distabilkan antara 14,460-14,470 hingga sore hari. Spot akhirnya ditutup pada 14,455-14,460. Hari ini spot dibuka di 14,445 – 14,455.

Pasar Obligasi
Pasar obligasi relatif sepi dan tidak banyak pergerakan karena range imbal hasil bertahan sepanjang hari di dekat level penutupan hari sebelumnya. Tren stabil masih bertahan. IDR yang menguat tidak mempengaruhi pasar obligasi. Imbal hasil menurun 0-1bps.

Pasar Saham Global
Wall Street ditutup bervariasi pada akhir perdagangan Senin (3/5). Indeks Dow Jones naik 238.38 poin atau 0.70% ke 34,113.23, S&P 500 naik 11.49 poin atau 0.27% ke 4,192.66. Sementara Nasdaq turun 67.56 poin atau 0.48% ke 13,895.12. Aktivitas manufaktur AS tumbuh lebih lambat di bulan April, ISM Manufacturing PMI (Apr) di level 60.7 lebih rendah dari posisi sebelumnya 64.7 dan ekspektasi pasar 65.0. namun posisi tersebut masih berada diatas level >50.

Asia
Pada Senin(3/5), Indeks Hang Seng Hong Kong ditutup melemah 1.28% ke level 28,357.54, Straits Times Singapura turun 1.04% ke 3,184.76, KOSPI Korea Selatan melemah 0.66% ke 3,127.20. Sedangkan untuk pasar saham Jepang dan China hari ini ditutup karena sedang libur nasional. Perkembangan pandemi virus Covid-19 di Asia masih menjadi perhatian pelaku pasar Asia hingga saat ini. Di Singapura, pemerintah setempat akan memperketat kegiatan sosial setelah otoritas kesehatan Singapura melaporkan kenaikan kasus baru pada akhir pekan lalu.

Indonesia
IHSG ditutup di level 5,952.59 atau turun 43 poin (-0.72%). Investor masih menunggu menjelang pengumuman data pertumbuhan ekonomi 1Q21 pada Rabu nanti. Sementara Badan Pusat Statistik (BPS) mengumumkan terjadi inflasi 0.13% pada April 2021 dibandingkan bulan sebelumnya atau 1.42% dibandingkan April 2020.

	Bursa Saham Dunia			Cross Currencies			Major Currencies				
	30-Apr	3-May	%Change	3-May	4-May	% Change	3-May	4-May	% Change		
IHSG	5,995.62	5,952.60	(0.72)	USD/IDR	14,480	14,450	(0.21)	EUR/USD	1.2022	1.2047	0.21
LQ 45	893.73	884.34	(1.05)	EUR/IDR	17,408	17,408	0.00	USD/JPY	109.46	109.26	(0.18)
S&P 500 (US)	4,181.17	4,192.66	0.27	JPY/IDR	132.29	132.26	(0.02)	GBP/USD	1.3821	1.3884	0.46
Dow Jones (US)	33,874.85	34,113.23	0.70	GBP/IDR	20,012	20,062	0.25	USD/CHF	0.9137	0.9129	(0.09)
Hang Seng (HK)	28,724.88	28,357.54	(1.28)	CHF/IDR	15,848	15,829	(0.12)	AUD/USD	0.7717	0.7743	0.34
Shanghai (CN)	3,446.86	-	-	AUD/IDR	11,174	11,188	0.12	NZD/USD	0.7169	0.7185	0.23
Nikkei 225 (JP)	28,812.63	-	-	NZD/IDR	10,381	10,382	0.02	USD/CAD	1.2288	1.2296	0.06
DAX (DE)	15,135.91	15,236.47	0.66	CAD/IDR	11,784	11,752	(0.27)	USD/HKD	7.7669	7.7663	(0.01)
FTSE 100 (UK)	6,969.81	-	-	HKD/IDR	1,864	1,861	(0.20)	USD/SGD	1.3325	1.3324	(0.01)
				SGD/IDR	10,867	10,845	(0.20)				

Disclaimer: Informasinya terdapat dalam laporan ini diambil dari sumber sebagaimana tercantum dibawah ini. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensi, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terdapat dalam laporan ini termasuk di mana keraguan tersebut, keahliannya keuntungan atau kerusakannya tidak dapat dihindari karena isi laporan atau komunikasi semacam itu dianggap bersifat memfiktif. Perubahannya terhadap informasi, data dan atau opini yang terdapat pada laporan ini bisa berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari laporan ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, permintaan, ajakan atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Laporan ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan agar meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, Laporan ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon

Source : Bloomberg, CNBC, Bank Indonesia, Kontan